MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1611 - Novembro/2025
Portarias - 133 e 134/2025

(CAFS/UFPI)

Teresina, 27 de novembro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 133 / 2025 - CAFS (11.00.32)

Nº do Protocolo: 23111.061948/2025-23
Teresina-PI, 26 de Novembro de 2025

A Diretora do Campus Amílcar Ferreira Sobral em exercício, no uso de suas atribuições
legais e, considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 2052/25;
- O processo 23111.023331/2025-29;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores ANA LÍVIA CASTELO BRANCO DE OLIVEIRA, ALYSON
LUIZ  SANTOS  DE  ALMEIDA  e  ANGELINA  MONTEIRO  FURTADO  para,  sob  a
presidência da primeira, compor Comissão Investigativa, para no prazo de 15 (quinze) dias,
dar continuidade à apuração dos fatos relatados no Processo nº 23111.023331/2025-29.

Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria nº 130/2025-CAFS/UFPI.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 27/11/2025 12:02 )

IZABEL CRISTINA FALCAO JUVENAL BARBOSA
DIRETOR

Matrícula: 1771047

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 9762974e63

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visual...

1 of 1 27/11/2025, 14:21

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 134 / 2025 - CAFS (11.00.32)

Nº do Protocolo: 23111.062122/2025-78
Teresina-PI, 27 de Novembro de 2025

A Diretora do Campus Amílcar Ferreira Sobral em exercício, no uso de suas atribuições
legais e, considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 2052/25;

- Ata da 179ª Assembleia do Curso de Bacharelado em Enfermagem/CAFS.

RESOLVE:

Art. 1º Designar Comissão responsável pela Revalidação de Diplomas no Curso de
Bacharelado em Enfermagem/CAFS, no período de 19/11/2025 a 28/02/2026, da forma que se
segue:

Mychelangela de Assis Brito - Membro Titular

Angelina Monteiro Furtado - Membro Titular

Maria Augusta Rocha Bezerra - Membro Titular

Ruth Cardoso Rocha - Membro Suplente

Erisonval Saraiva da Silva - Membro Suplente

Ingrid Moura de Abreu - Membro Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 27/11/2025 12:02 )

IZABEL CRISTINA FALCAO JUVENAL BARBOSA
DIRETOR

Matrícula: 1771047

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visual...

1 of 2 27/11/2025, 14:22

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: dafddd3f1e

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visual...

2 of 2 27/11/2025, 14:22

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf